
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 20 DE JUNHO DE 2017 • ANO XI | N º 162 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Sebastião ALves 
Santana, 57 - Centro - 

Urandi - Bahia 

(77) 3456-2097 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EABF-9045-CD8F-A318.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 162 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAURANDI.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

ERRATA À ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 

ERRATA À HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

ERRATA RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2017, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017 – PP - CONTRATADO: AQUALIS 
INFORMÁTICA LTDA  

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EABF-9045-CD8F-A318.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 162 

 

 

 

 

 

 

ERRATA À ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 
 

 

ERRATA À ADJUDICAÇÃO, do Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 002/2017, 

referente à Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de digitalização de 

documentos com arquivamento em sistema WEB e sistema portal da transparência e acesso ao cidadão da 

Câmara Municipal de Urandi/BA, durante o exercício de 2017. Na edição do Diário Oficial do Legislativo de 

23 de maio de 2017, Ano XI, Edição nº 158, ao valor da adjudicação ONDE SE LÊ: R$- 44.000,00 (quarenta 

e quatro mil reais), LEIA-SE: R$- 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), a qual passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

A PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencialnº. 

002/2017, referente à Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de digitalização 

de documentos com arquivamento em sistema WEB e sistema portal da transparência e acesso ao cidadão 

da Câmara Municipal de Urandi/BA, durante o exercício de 2017, na qual teve por vencedora a Empresa 

AQUALIS INFORMÁTICA LTDA – CNPJnº 00.714.508/0001-51, no Valor Global de R$- 44.000,00 

(quarenta e quatro mil reais). 

 

Registre-se, cumpra-se e lavre-se o Contrato. 

 

Urandi/BA, 18 de maio de 2017. 

 

Luciana Rodrigues da Silva 

- Pregoeira - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EABF-9045-CD8F-A318.



 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 162 

 

 

 

 

 

ERRATA À HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 
 

 

ERRATA À HOMOLOGAÇÃO, Processo Administrativo nº 008/2017 – Pregão Presencial nº 002/2017, 

referente à Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de digitalização de 

documentos com arquivamento em sistema WEB e sistema portal da transparência e acesso ao cidadão da 

Câmara Municipal de Urandi/BA, durante o exercício de 2017. Na edição do Diário Oficial do Legislativo de 

23 de maio de 2017, Ano XI, Edição nº 158, ao valor da Homologação ONDE SE LÊ: R$- 44.000,00 

(quarenta e quatro mil reais), LEIA-SE: R$- 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), a qual passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Urandi, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores 

resolve HOMOLOGAR a adjudicação efetivada do Processo Administrativo nº 008/2017 – Pregão 

Presencial nº 002/2017, Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de 

digitalização de documentos com arquivamento em sistema WEB e sistema portal da transparência e 

acesso ao cidadão da Câmara Municipal de Urandi/BA, durante o exercício de 2017, que teve como 

vencedora a empresa: AQUALIS INFORMÁTICA LTDA – CNPJ nº 00.714.508/0001-51, localizada na Rua 

Vereador Lino Teixeira, 221A Bairro: Paraiso, município de Guanambi/BA, no Valor Global de R$- 44.000,00 

(quarenta e quatro mil reais), representada pelo seu sócio o SrºJosé Alonso de Oliveira Fernandes, portador 

da cédula de identidade R.G. nº39.780-02 SSP/BA e inscrito no cadastro de pessoa física o sob o 

nº396.013.405-30;  

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Licitação. 

 

Urandi/BA, 18 de maio de 2017. 

 

 

ÀUREO PEREIRA RODRIGUES FILHO 

- Presidente - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EABF-9045-CD8F-A318.



 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 162 

 

 

 

 

ERRATA RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

 

ERRATA RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Processo Administrativo nº 008/2017 – Pregão 

Presencial nº 002/2017, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017 – PP,referente à Contratação de 

empresa especializada para realização dos serviços de digitalização de documentos com arquivamento em 

sistema WEB e sistema portal da transparência e acesso ao cidadão da Câmara Municipal de Urandi/BA, 

durante o exercício de 2017. Na edição do Diário Oficial do Legislativo de 23 de maio de 2017, Ano XI, 

Edição nº 158, ao valor do CONTRATO ADMINISTRATIVO ONDE SE LÊ: R$- 44.000,00 (quarenta e quatro 

mil reais), LEIA-SE: R$- 35.600 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), a qual passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017 – PP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 

 

 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI – ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrita no CNPJ nº 42.709.584/0001-19, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 1º 

andar – Centro Administrativo, município de Urandi, neste ato representado pelo presidente desta casa, 

Senhor Áureo Pereira Rodrigues Filho, maior, brasileiro, autônomo, Portador da Carteira de Identidade nº 

52.212.716-2, e inscrito no cadastro de pessoa física o sob o nº 017.810.365-94, residente e domiciliado na 

Praça Ananias de Matos, Centro – neste município de Urandi. 

 

CONTRATADO: AQUALIS INFORMÁTICA LTDA – CNPJ nº 00.714.508/0001-51, localizada na Rua 

Vereador Lino Teixeira, 221A Bairro: Paraiso, município de Guanambi/BA, representada pelo seu sócio o 

SrºJosé Alonso de Oliveira Fernandes, portador da cédula de identidade R.G. nº39.780-02 SSP/BA e 

inscrito no cadastro de pessoa física o sob o nº396.013.405-30. 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada para realização dos 

serviços de digitalização de documentos com arquivamento em sistema WEB e sistema portal da 

transparência e acesso ao cidadão da Câmara Municipal de Urandi/BA, durante o exercício de 2017. 

 

VALOR:R$- 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), Valor Global. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.  

 

Urandi, Estado da Bahia, em 19 de maio de 2017. 

 

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Urandi, Estado da Bahia. 

 

Áureo Pereira Rodrigues Filho 

- Presidente - 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EABF-9045-CD8F-A318.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EABF-9045-

CD8F-A318 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: EABF-9045-CD8F-A318

 

 
Hash do Documento

4C571B2521D6168EE6E8B10166C34A06F1B1F5C96AF0364B871F551564939AE6
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/06/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 20/06/2017 17:44 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


